 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.1  of  17
abcdef abcdef
                                                                                        CERT.No.H002005                CERT.No.946535
版本及修改记录
版本 更正内容 日期
1.0 初版发行 2003.9.22
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.2  of  17
产品规格书
 物理数据
 外观尺寸
 模块逻辑功能结构图
 模块外观图
 极限参数
 模块特性
 操作原理与方法
 上电下电顺序
 电源参考接法
 CCFL背光参数
 光电参数
 接口描述
 初始化测试程序
 可靠性
 注意事项
 如何使用液晶显示模块
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.3  of  17
 物理数据
Item Contents Unit
LCD 类型 蓝模 STN ---
LCD 占空比 1/240 ---
LCD 偏压比 1/17 ---
视角 12 O’clock
模块尺寸 (长×高×厚) 139.00X120.00X13.20 mm
视区尺寸 (宽×高) 103.00X79.00 mm
显示大小 320X240 dots
点尺寸 (宽×高) 0.27 X0.27 mm
点距 (宽×高) 0.30 X 0.30 mm
控制&驱动器 SED1335F0A，SPLC086A(COB)X4，SPLC086A(QFP)X3 ---
背光类型 CCFL ---
 外观尺寸
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.4  of  17
 模块逻辑功能结构图
 模块外观图
   ◆  正面外观图
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.5  of  17
◆  背面外观图
 极限参数 ( 常温 = 25℃ )
参量 符号 最小值 最大值 单位
逻辑电压 VDD -0.3 7.0 V
LCD 操作电压 VLCD=VDD-VEE 0 30 V
CCFL电压 VF -0.3 10 V
CCFL电流 IF 0 300 mA
输入电压 VIN -0.3 VDD + 0.3 V
操作温度 TOP 0 +50 °C
存储温度 TST -10 +60 °C
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.6  of  17
 模块特性
◆  直流特性
参量 符号 条件 最小值 典型值 最大值 单位
逻辑电压 VDD --- 4.5  5.0 5.5 V
逻辑电流 IDD VDD=5.0V 60 90 110 mA
Ta =   0℃ 21.3 22.0 22.7 V
Ta = +25℃ 20.8 21.5 22.2  V* LCD操作电压 VEE
Ta = +50℃ 20.3 21.0 21.7 V
CCFL电压 VF --- --- 9 --- V
CCFL电流 IF 9V -- 180 220 mA
输入高电平 VIH --- 0.8VDD --- VD V
输入低电平 VIL --- VSS --- 0.2VDD V
✵   时序图表(具体参见SED1335F0A)
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.7  of  17
 操作原理与方法
（具体指令描述请参见SED1335F0A 规格书）
 上电下电顺序
◆  上电顺序
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.8  of  17
  ◆  下电顺序
 电源参考接法
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.9  of  17
CCFL  背光参数
  项目   符号    测定条件   最小值   典型值   最大值  单位
  管电压 V If=5 mA --- 200 250 V
  管电流 I --- --- 5 6 mA
 工作频率 Fosc If=5 mA --- 40 --- KHz
 亮度 Lv If=5 mA --- 90 --- Cd/m²
色温度 Ct --- --- 6500K --- ---
 工作温度 Top --- --- -5 55 °C
 存储温度 Tst --- --- -10 60 °C
 工作寿命 Lop If=5 mA 15000 --- --- 小时
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.10  of  17
 光电参数
项目 符号 条件 最小值 典型值 最大值 单位 备注 Note
响应时间 Tr Ta = +25℃ --- 140 --- ms --- 1
 Tf  --- 133 --- ms --- 1
 对比度   Cr Ta = +25℃ --- 5.1 --- --- --- 2
   41 --- --- deg ∅ = 90° 3
视角范围 θ Cr ≥ 2 38 --- --- deg ∅ = 270° 3
   32 --- --- deg ∅ = 0° 3
   19 --- --- deg ∅ = 180° 3
注意1: 响应时间的定义。
注意2: 对比度‘Cr’的定义 。                                     注意3: 视角 ‘θ’的定义。
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.11  of  17
 接口描述
△ CN1
插脚编号 符号 电平 描述
1 GND 0V 电源地
2 VDD 5V 逻辑电源
3 V0 --- 可调电压输入
4 A0 H/L 指令/数据选择信号,L: 数据信号; H: 指令信号
5 /WR H/L 6800 读写信号,
6 /RD L 6800使能信号,高电平有效
7 D0 H/L 数据位0
8 D1 H/L 数据位1
9 D2 H/L 数据位2
10 D3 H/L 数据位3
11 D4 H/L 数据位4
12 D5 H/L 数据位5
13 D6 H/L 数据位6
14 D7 H/L 数据位7
15 CS H, H→L 片选信号,低电平有效
16 RST L 复位信号,低电平有效
17 VOUT 23V DC-DC输出电压
18 SEL1 NC 可以设置为受控制脚
 初始化测试程序（略）
 可靠性
　  可靠性测试内容
环境试验
编号 试验项目 试验内容 试验条件 应用标准
1 高温存放 耐久性试验，长时间高温储存。 60°C
120 小时 ------
2 低温存放 耐久性试验，长时间低温储存。 -10°C
120 小时 ------
3 高温运行 耐久性试验，长时间处于高温通电状态。 50°C
120小时
------
4 低温运行 耐久性试验，长时间处于低温通电状态。 0 °C
120 小时 ------
5 高温/高湿度存放 耐久性试验，长时间处于高温高湿度储存。
50°C , 90 %RH
96 小时 ------
6 高温/高湿度运行 耐久性试验，长时间处于高温高湿度通电状
态。
40 °C , 90 %RH
96 小时 ------
7 冷热循环冲击
耐久性试验，处于通电和冷热循环状态。
-10°C / 60°C
10 周期 ------
机械试验
8 振动试验 耐久性试验，运输和使用中处于振动状态。
频率：10—55—10Hz
振幅：1.5mm
周期：1 Log/min
时间：X.Y.Z方向各0.5
小时
------
25°C
5min.
1 周期
60°C
30min
-10°C
30min
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.12  of  17
  注意事项
 ◆   使用注意事项：
(1)  显示屏是由玻璃制成的，防止机械冲击，如：从高处落下等。
(2) 如果显示屏损耗且液晶物质泄漏，切勿用口接触。如果液晶物质与皮肤接触，请立即使用肥皂和水冲洗掉。
(3)  不要施加过大的压力在显示屏上或连接部位上，否则会引起色调变化。
(4)  覆盖液晶显示模块显示平面的偏光片是软性易被擦伤的，注意保护偏光片。
(5) 如果显示平面受污，可对平面吹热气且轻轻地用软性干布擦除。如果受污严重，用含下列一种溶剂的湿布擦除:
  - 甘油
  - 酒精
           - 氟利昂
(6) 特别注意最小限度地减少电极腐蚀，电极腐蚀会因水滴、湿度冷凝或在高温环境下通电而加重。
(7)  使用安装孔装配液晶显示模块，安装时一定不要弯曲、扭曲和变形。
(8)  不要拆卸液晶显示模块。
(9)  悬空端应断开，不要连接任何东西。
(10) 如果逻辑电路电源是断开的，不要施加输入信号。
(11) 为防止因静电损坏元件，要保持最佳的工作环境。
  - 使用液晶显示模块时要确保壳体可靠接地。
  - 组装液晶显示模块所需的工具，如电烙铁必须接地。
  - 为减少静电量，不要在干燥状态进行组装工作。
  - 液晶显示屏要加一层保护膜。
 ◆   储存注意事项：
  储存液晶显示模块时，避免直接暴露在太阳光或黄光灯下。模块成袋装以防止在低温/正常湿度条件下静电充电（避
开高温/高湿和低于 0°C低温）。液晶显示模块储存条件尽可能与信利半导体有限公司出货时要求储存条件相同。
◆   其它：
 液晶凝固在低温条件（低于储存温度范围以下）导致缺取向或气泡的产生（黑或白）。如果模块处于低温下，也会
产生气泡。
     如果液晶显示模块长时间工作于同一个显示图案，显示图案会像影子一样留在屏幕上，轻微的对比不规则也会有此现
象发生，中止使用一段时间后可重新回到正常状态。此现象不会严重影响性能可靠性。
     为最小限度地降低由静电等导致液晶显示模块性能降低，使用模块时慎重使用下列区域：
  - 印制电路板裸露区域。
  - 印制电路板引出端子区域。
   如何使用液晶显示模块
 ◆  液晶显示模块
 液晶显示模块是由玻璃和偏光片组成，使用时要注意下列事项：
(1) 请使用和储存时保持温度在规定的范围内。
高温和高湿度下会发生偏光变差，气泡产生或偏光片脱落。
(2) 不要用HB笔芯或更硬的东西（玻璃、罐子等）去接触、撞击或摩擦裸露的偏光片。
(3)建议用已烷清洗粘附到前/后偏光片和反射片上的物质，因偏光片和反射片是由有机物质制成。这些物质与丙酮，甲
苯，乙醇接触会受损。
(4) 显示屏落灰时，用脱脂棉或其它像浸在轻汽油中的鹿皮软性物质慢慢地擦洗。
(5) 立即擦掉唾液或水滴，长时间与水接触会引起变形或褪色。
(6) 避免接触油脂。
(7) 表面              产品在低温下测试之后，与室温空气接触之前必须在容器内升温。
(8) 不要放置或粘附物体在显示区域上以免留下痕迹。
(9) 不要用手接触显示屏，这将弄脏显示区和降低端子之间的绝缘能力。（一些外观是贴偏光片的）
(10) 由于玻璃是脆的，使用过程中要特别注意边缘区，请防止落下或振动。
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.13  of  17
◆    安装液晶显示模块
 印制线路板上的孔用来固定液晶显示屏，如下图所示。安装液晶显示模块时，注意以下事项：
 (1) 贴一层透明保护膜来保护偏光片和液晶盒。
(2) 将模块安装进入其它设备时，模块和安装板之间间隔应有足够的高度以避免模块表面受压。参照专业度量技术标
准。量度公差应是±0.1毫米。
 液晶显示模块 CMS-PG1102DBCW-N 版本 : 1.0 Sept. 22, 2003
信利半导体有限公司 P.14  of  17
◆    使用液晶显示模块时的注意事项：
 由于液晶显示模块经高精度装配和调节制成，应避免对模块过大的冲击或做任何更改
(1) 不要改动金属架上的翼片形状。
(2) 不要在印制电路板上钻额外的孔，更改印制线路板上元件的位置。
(3) 不要更改或损坏印制线路板上的图案。
(4) 绝对不要更改导电胶条或热密封连接器。.
(5) 除焊接接口外，不要用烙铁做任何更改。
(6) 不要扔、弯和扭模块。
◆    静电放电控制
 由于液晶显示模块使用CMOS集成，要特别注意静电放电问题
(1) 使用模块时要确保可靠接地。
(2) 移除模块包装盒和安装之前，要保证模块和人体具有相同的电位。
(3) 焊接模块端子时，要确保烙铁使用交流电，且不要漏电。
(4) 使用电批组装模块时，电批应接地，尽可能降低电动换向器火花产生的电磁波。
(5) 尽可能使你的工作服和工作台接地。
(6) 为降低静电，工作场地一定不要太干燥。（建议相对湿度为50%——60%）
 ◆   焊接到模块上时，注意以下事项：
(1) 焊接导线，连接电缆等到模块上时，注意以下事项：
  - 焊接温度: 280°C ± 10°C.
  - 焊接时间: 3-4 秒.
  - 焊锡 : 易熔焊锡.
 如果使用焊剂，完成焊接后一定要清除剩余的焊剂（除非卤化物焊剂）。建议焊接时用盖子保护显示屏面以避免因
焊剂油溅出造成的任何损坏。
(2) 焊接背光源和线路板时，不应装卸多于三次。尽管依据烙铁温度有些变化，但此最大数由温度和时间条件决定。
(2) 从线路板上移除背光源时，要保证焊锡已完全熔化，不要损坏线路板上的焊接位。
 ◆ 工作运行注意事项:
(1)  视角应随液晶驱动电压(VO)变化而变化.
(2) 用超过极限以上电压驱动显示屏将缩短液晶显示屏寿命.
(3) 响应时间在温度低于工作范围内时很慢.然而,这并不意指液晶显示屏工作异常,它在返回规定温度范围时将恢复正常
(4) 如果在运行过程中显示区受到挤压,显示将会异常.然而挤压中断,将恢复正常.
(5) 接线端冷凝会引起电化学反应而断开接线端电路。因此必须在低于40°C 、湿度50% 的条件下使用液晶显示模块。
(6) 接通电源时，正负电源稳定后输入每一个信号。